Weitere Informationen
Webcode: GW-RSK
GEMÜ RSK
Rückschlagklappe aus Kunststoff
Merkmale
• Gewichts- und platzsparende Bauweise
• Kurze Baulänge
• Einfacher Aufbau

0107
Rückschlagklappe mit eingeklebtem O-Ring 2577
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ RSK Rückschlagklappe
2 DN 0100 DN 100
3 Betriebsdruck 1 6 bar
4 Anschlussart 2 PN 10 / Flansch EN 1092
5 Gehäusewerkstoff 5 PP
6 Werkstoff Scheibe 5 PP
7 Dichtungsmaterial 5 PTFE
8 Federrückstellung F0 ohne Rückstellfeder
9 Ausführungsart Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 17GEMÜ RSK
GEMÜ RSKwww.gemu-group.com 5 / 17
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse-, Scheiben- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Das Produkt kann unter folgenden Bedingungen verwendet werden (Einstufung gemäß Druckgerä-
terichtlinie 2014/68/EU Anhang I):
• Anschlussgrößen DN 32 - 100
Fluide Gruppe 1* (gefährliche Fluide) gasförmig oder flüssig
• Anschlussgrößen DN 125 - 600
Fluide Gruppe 2* (ungefährliche Fluide) flüssig
* Definition gemäß Artikel 2, Nummern 7 und 8 der Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 (CLP-
Verordnung).
Der Betrieb mit instabilen Gasen ist für alle Nennweiten unzulässig.
Temperatur
Medientemperatur:
Dichtung
Werkstoff
Code 1)
1 5 20
NBR
0° C … +60 °C 0 °C … +90 °C
-20 °C … +100 °C
EPDM -20 °C … +120 °C
FKM -20 °C … +120 °C
PTFE -20 °C … +120 °C
1) Gehäusewerkstoff
Code 1: PVC-U
Code 5: PP
Code 20: PVDF
Technische Daten
www.gemu-group.com6 / 17GEMÜ RSK
Druck
Betriebsdruck: DN Max. zulässiger Druck in Durchflussrich-
tung*
Werkstoff Code 1)
1 5 20
32 10 8 10
40 10 8 10
50 10 8 10
65 10 8 10
80 10 6 10
100 10 6 10
125 10 6 10
150 6 6 8
200 6 6 8
250 5 5 5
300 5 5 5
350 5 5 5
400 5 5 5
450 5 5 5
500 5 5 5
600 5 5 5
Drücke in bar
1) Gehäusewerkstoff